Quinta, 04 de Setembro de 2025 | VOL: 1 | Nº 38

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
EDITAL ................................................................................................................................................ 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO .............................................................................................................. 2

Página 1/3

Quinta, 04 de Setembro de 2025 VOL: 1 | Nº 38

SECRETARIA

EDITAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO ANTECIPADA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SÃO BENTO

O Presidente da Câmara Municipal de São Bento, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, em conformidade com o disposto no art. 8º do Regimento
Interno, CONVOCA os Senhores(as) Vereadores(as) desta Casa Legislativa
para a realização da eleição antecipada da Mesa Diretora, destinada à
composição da Mesa para o biênio 2027/2028, que será realizada no Plenário da
Câmara Municipal, em 09 de Setembro de 2025 ( terça-feira), às 10 horas.

1. Da Inscrição de Chapas

As chapas deverão ser inscritas junto à Secretaria Legislativa da Câmara até às
10 horas do dia 08 de Setembro de 2025, contendo os nomes dos candidatos aos
cargos de Presidente, Vice-Presidente, 1º e 2º Secretários, conforme previsão
regimental.

2. Da Realização da Eleição

A eleição será conduzida pelo atual Presidente da Câmara, por escrutínio
aberto, conforme definido no Regimento Interno. Será considerada eleita à
chapa que obtiver a maioria dos votos dos vereadores presentes.

3. Do Mandato

A Mesa Diretora eleita tomará posse em 1º de janeiro de 2027, permanecendo
em exercício até 31 de dezembro de 2028.

Publique-se e dê-se ciência.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de São Bento, em 03 de
Setembro de 2025.

___________________________________

Vereador Raílson Campos

Presidente.

Publicado por: Vereador Raílson Campos

Código identificador: qcigu4xcw8g20250906140901

Página 2/3

Quinta, 04 de Setembro de 2025 VOL: 1 | Nº 38

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Travessa Major Marcos, 375, Centro, São Bento - MA
Cep: 65.235-000

RAILSON CAMPOS
Presidente da Câmara

Informações: camara@cmsaobento.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SAO BENTO CAMARA MUNICIPAL:23608599000146

MUNICIPIO DE SAO
BENTO CAMARA MUNI
CIPAL:23608599000146

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO
BENTO/OU=34189547000107/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE
SAO BENTO CAMARA
MUNICIPAL:23608599000146 Data:04.09.2025
21:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	EDITAL
	EDITAL DE CONVOCAÇÃO

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-09-06T14:45:51-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=SAO BENTO/OU=34189547000107/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=videoconferencia/CN=MUNICIPIO DE SAO BENTO CAMARA MUNICIPAL:23608599000146
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL